小中高生、高齢者などの交通弱者でも目的地へ移動可能となるような地域資源等を活用した移

動手段と代替手段について検討するため、「地域交通検討会議」の開催にあたり、下記のとおり

委員を募集します。

 報道機関各位

 会議テーマ  町民にとって最適な移動手段を考えていく

 対 象 者   町民の方ならどなたでも応募できます。

 募集人数   若干名

募集期間   令和２年４月 22 日(水) ～ ５月 15 日（金）

応募方法   応募用紙に必要事項を記載のうえ、企画振興課までご提出ください。

       応募用紙は、町ＨＰからダウンロードするか、企画振興課でお渡しし

ます。

そ の 他   詳細については、添付資料をご覧ください。

企画振興課 プレスリリース

令和 2年４月 20 日 発信

「地域交通検討会議」委員募集について

箕輪町

添付資料 有  無

企画振興課 まちづくり政策係
(課長) 毛利 岳夫  (担当)小松 祐貴
電 話：0265-79-3111 内線 233
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：kizai@town.minowa.lg.jp

～町民にとって最適な移動手段を考える～

「地域交通検討会議」委員募集のお知らせ

 小中高生、高齢者などの交通弱者でも目的地へ移動可能となるような、公共交通だけでな

く地域の資源を活用した交通手段・交通網を考えるために、行政、交通事業者、町民を含め

て地域交通の現状や将来について様々な意見を出し合い、町民にとって最適な移動手段を検

討する「地域交通検討会議」の開催にあたり、委員の募集を行います。

１ 検討内容

① 地域交通の実態把握、課題整理

② 移動手段に関わる制度・地域資源に関すること

③ 最適な移動手段と代替手段に関すること

２ 会議開催期間・回数

  令和２年６月～令和３年３月の間に５回程度開催予定

（検討状況によっては、令和３年３月以降に会議を開催することもあります）

３ 募集人数

若干名

４ 応募資格

   町民の方ならどなたでも応募できます。

５ 応募方法

   応募用紙に必要事項をご記入いただき、応募期間内に郵送、持参、ＦＡＸ、電子メー

ルのいずれかにより企画振興課に提出してください。なお、応募用紙は、町ホームペ

ージからダウンロードまたは企画振興課でお渡しいたします。

   応募用紙（word  pdf）

６ 応募期間

   令和２年４月２２日（水）～５月１５日（金）

７ 提出先・問い合わせ先

   箕輪町役場 企画振興課 まちづくり政策係

   〒399-4695 箕輪町大字中箕輪 10298番地

   電 話 0265-79-3111（内線 113）

   ＦＡＸ 0265-79-0230

   Ｅﾒｰﾙ  kizai@town.minowa.lg.jp

「地域交通検討会議」委員応募用紙

氏  名  年 齢

住  所 箕輪町大字

電話番号  携 帯

電子メール

箕輪町の地域交通に関してあなたの日頃感じている課題、自らや地域が取組めそうなことなど、

ご意見をお聞かせください。（資料等を添付していただいても結構です）

ありがとうございました。５月１５日（金）までに提出をお願いいたします。

【提出先・問合せ先】

箕輪町役場 企画振興課 まちづくり政策係

〒３９９-４６９５ 箕輪町大字中箕輪１０２９８番地

ＴＥＬ０２６５-７９-３１１１ ／ ＦＡＸ０２６５-７９-０２３０

Mail：kizai@town.minowa.lg.jp